
g""o
*"t

E.S.I' - 7 HOSPITAL CHULUCANAS

nnsotactótv DIRECTuRAL

No 787- 2015-GOB,REG,PTUM-430020-787707

Chuluconos,3T de Dlclembre del 2075.

VTSTO: El expediente N" 4805 que contiene, Memorando N" 835-2075-430020-781107 emitido por Io Dirección,

CARTA N" 079-2015-181705 de fecho 30 de diciembre del 2075 emitido por el Jefe de lo Unidod de Adm¡nistroc¡ón,
y el lnforme N" 071-2015-430020-18L105 de fecho 30 de diciembre del 2075 emitido por el Jefe del Equipo de

Logística, y visto la outorización de lo Dirección del Hospitol de Apoyo I Chuluconos que opruebo la proyección de la

Resolución Directoral correspondiente y,

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución Directorol N' 007-2015-GOB,REG-PIURA-430020-18L1-01., se apruebo el Plon Anual de

Controtaciones de Bienes, Servicios y Obros del Hospítol de Apoyo I Chuluconos, correspondiente ol oño fiscal 2075,

el mismo que ho sufrido diversos modificociones poro incluir procesos de selección convocodos en el presente

ejercicio fiscal.

Que, de conformidad con la Ley N" 3028L 1ey de Presupuesto poro el Sector Público poro el Año Fiscal 2075, Ley N"
28411 - Ley Generol de Sistemo Nocionol de presupuesto, Texto único Ordenodo de lo Ley Generol del Sistemo
Nocionol de Presupuesto; Aprobodo medionte Decreto Supremo N" 304-2012-EF, Ley N" 28772 Ley Morco de lo
Administración Finonciero del Sector P(tblico, Directivo N' 005-2010-EF/76.01, paro lo Ejecucíón Presupuestorio y

modificatorlas; Decreto Legislotivo 1017 - Ley de Contrataciones del Estado y sus modificator¡os oprobadas
mediante Ley N" 29873 y su Reglomento aprobado medionte Decreto Supremo N" 184-2008-EF y sus modificotorios
con Decreto Supremo N" 138,2012-EF y Decreto Supremo N" 080-2074-EF.

Que, el Artículo 9' del Aegbm;; ae b Ley de Controtociones del Estodo, oprobodo por Decreto Supremo N' 784-
2008-E.F y modificado por Deueto supremo N' L38-2072-EF, preclso que "El Plon Anuol de controtqciones podró
ser modificodo de conformídod con lo osignoción presupuestol o en coso de reprogromación de los metos
ínstitucionqles; cuondo se tengo que incluir o excluir procesos de selección; o el volor referenciol difiero en mós de
veinticinco por c¡ento (25/o) del vslor estimodo y ello voríe el tipo de proceso, debiendo los modificociones o dicho
plon, ser oprobodos por el Titulor de lo entidad";

Que medionte Memorondo N" 835-2015-430020-L8L707 emitido por lo Dirección, CARTA N" 019-2075-187705,
emitido por el Jefe de lo Unldod de Administroción y el lnforme N'077-2075-430020-781705 emitido por el Jefe del
Equipo de &oglstico solicito lo modificoción del Plon Anuol de Controtoc¡ones del Hospitol de Apóyo I Chuluconos de
oño fiscol 20L4 o fin de excluir Tres Procesos de Selección que se detollon en el presente documento, los cuoles no
serón convocodos en el presente año fiscol.

Con los visociones de la Unidod de Administroción, Asesorío Legol Externo, Equipo de Logístico y óproboción del
despocho de lo Dirección del Hospitol de Apoyo I Chuluconosy

En uso de los atribuciones conferidos en el Reglamento de Orgonizoción y Funciones del E.S.lt-l Hospital Chuluconos
oprobado con Resolución Ejecutivo Regionol N' 1262-2003/GOBIERNO REGIONAL PIURA.PR y lo Resolución

Ministeriol N" 701-2004-MINSA, y lo Resolución Directoral N" 155-2015/GOB.REG.PIURA-DRSP-OEGDREH, de fecha
72 de febrero del 2075, en el cuol se designa el desempeño del corgo de DIRECTOR del Programo Sectoriol l, Nivel
F-3 del E.5.ll-1 Hospitol de Apoyo Chulucanas



ét'ódtE

o*\

E.S.II - 7 HOSP'TALCHULUCANAS

nnsotuctóx DIRECToRAL

No 781- 2075-GOB.REG,PTURA-430020-787701

Que, medionte Resolución Directorol N" 001-2075-GOB,REG.PIURA-430020-181707, de fecho 21. de Enero del 2075,

se oprobó el Plon Anuol de Controtociones (PAC) de la Unidod Ejecutoro 404 E.S. ll - 7 Hospital Chuluconqs poro el

ejercicio Fiscol 2075, por el importe de S/. 546,505.00 (Qulnlentos cuqrenta y Seis mil Qulnientos con OO/700

nuevos soles). Por las Fuentes de Fínancíomiento Recursos Ordinorios y Recursos Directomente Recoudodos.

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Aprobor la Modificación del Plqn Anuol de Controtociones de Bienes y Servicios y Obras del
Hospitol de Apoyo I Chuluconos pora el Año fiscol 2015, disponiéndose la Exclusión de un proceso de seleccíón que

se detollo ocontinuoción.

N"

a
REF.

DESCRIPCION DE LOS BIENES,

SERVÍC'OS U OqRAS A
CONTRATAR

FfF.
Fro.

MOTTVO pE L4EXCLUSTON

7 ADS

ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA EL

PERSONAL DEL HOSPITAL DE APOYO I
CHULUCANAS

146,699.00 MARZO RO

SE EXCLUYE POR FSTAR FN

CONVENIO CON SI.JB COMITÉ

DE ADMINISTRACION DEL

FONDO DE ASISTENCIA Y

ESTIMULACION. AFAE

ol Equipo de íst¡co publ¡que lo presente Resolución Directoral en el Sistemo

trotociones d tado- SEACE, dentro de los cinco (05) díos hábiles siguientes de

>u uPt uuuvluI t.

ARTICULO TERCER0.- Disponer que lo L)nidod de Estodísticq e informótico pubtique la modificoclón de! Plan Anuol
de Controtociones del Hospitol de Apoyo I Chuluconos del Año Físcol 2015 en el portol lnstitucionol.

\
\¡r

t_

SEGN /AEV/MMCT/ers.
cc, Archlvo,


